
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N°491 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:
1 - EXONERAR SEBASTIÃO CANDIDO PEREIRA, Matrícula nO

12.254-52, do cargo em comissão de Auxiliar de Segurança, EP-01, da estrutura
provisória da Coordenadoria de Segurança. (Resolução nO 104/95 - Processo nO
000.781/94-CLDF).

2 - NOMEAR MARCELO CORTES VILLAR, para exercer o cargo em
comissão de Auxiliar de Segurança, EP-01, na estrutura provisória da Coordenadoria de
Segurança. (Resolução nO 104/95 - Processo nO 002.439/99-CLDF).

3 - EXONERAR ZILMA VASQUES BARBOSA LOVIS, Matrícula nO
12.797-14, do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado
João de Deus, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-09,
no referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.472/96-CLDF).

4 - EXONERAR MIRIAM RIBEIRO DA COSTA, Matrícula nO 11.601-62, do
cargo em comissão de Encarregado de Contas a Receber, CL-04, da Encarregadoria de
Contas a Receber, do FASCAL, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Apoio Administrativo, CL-04, na Encarregadoria de
Administração do FASCAL. (Resolução nO 155/99 - Processo nO 002.119/99-CLDF).

5 - EXONERAR CARLOS EUGÊNIO DIAS MARINHO, Matricula nO
11.868-22, do cargo em comissão de Encarregado de Atendimento e Cadastro, CL-04,
da Encarregadoria de Atendimento e Cadastro do Fascal, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão de Encarregado de Contas a Receber, CL-04, na
Encarregadoria de Contas a Receber do FASCAL. (Resolução nO 155/99 - Processo nO
002.115/99-CLDF).

6 - NOMEAR CLAUDIANE SOARES NASCIMENTO, Matrícula nO
11.773-33, ocupante de cargo efetivo, categoria profissional Auxiliar de Administração,
do Quadro de Pessoal desta Casa, para exercer o cargo em comissão de Encarregado
de Atendimento e Cadastro, CL-04, na Encarregadoria de Atendimento e Cadastro do
FASCAL. (Resolução nO 155/99 - Processo nO 002.428-99-CLDF).

7 - EXONERAR MARIA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Matrícula
nO 11.681-38, do cargo em comissão de Encarregado de Apoio Administrativo, CL-04, da
Encarregadoria de Administração do FASCAL. (Resolução nO 155/99 - Processo nO
002.118/99-CLDF).

8 - EXONERAR LÚCIO FLÁVIO VALE DA SILVA, Matrícula nO 13.656-27,
do cargo especial de gabinete, CL-08, da Liderança do PT. (Resolução n° 125/97 ­
Processo n° 000.608/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 24 de agosto de 1999.

~;;~
Deputado - J(~-PrRÉNEUS

Presidente

c:\doc\J"osa\mlnuts.doc


